
(単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

受取会費 0 8,000,000 △ 8,000,000
特定資産受取利息 23,150,429 23,148,836 1,593
飼料月報購読料収入 5,043,520 4,996,340 47,180
受取利息 4,244 6,916 △ 2,672
指定正味財産からの振替額 2,872,020,887 25,139,992,529 △ 22,267,971,642

経常収益計 2,900,219,080 25,176,144,621 △ 22,275,925,541
（２）経常費用
事業費 2,879,786,122 25,147,856,396 △ 22,268,070,274
異常補塡交付金 0 15,871,285,464 △ 15,871,285,464
特別交付金事業費 212,367,523 7,588,192,438 △ 7,375,824,915
保管料 2,183,123,900 1,093,591,974 1,089,531,926
保険料 2,522,400 3,363,620 △ 841,220
確認検定料 13,542,520 14,972,060 △ 1,429,540
支払利息 430,472,554 536,233,254 △ 105,760,700
職員給与 21,509,453 21,999,755 △ 490,302
法定福利費 2,524,289 2,778,887 △ 254,598
退職給付費用 1,096,366 1,033,784 62,582
借料 3,728,356 3,846,999 △ 118,643
通信運搬費 690,473 761,762 △ 71,289
消耗品費 869,104 1,652,088 △ 782,984
印刷製本費 2,654,374 2,932,316 △ 277,942
福利厚生費 40,578 42,120 △ 1,542
光熱及水料費 186,791 177,529 9,262
清掃費 125,362 130,440 △ 5,078
事業雑費 742,188 1,401,430 △ 659,242
旅費交通費 311,599 382,280 △ 70,681
広告宣伝費 193,132 167,896 25,236
委託費 3,085,160 2,910,300 174,860

管理費 23,201,297 22,052,625 1,148,672
役員報酬 11,912,516 8,914,587 2,997,929
職員給与 1,548,532 1,937,658 △ 389,126
法定福利費 1,496,725 1,145,429 351,296
退職給付費用 867,324 1,012,676 △ 145,352
借料 2,553,090 2,226,045 327,045
会議費 0 21,627 △ 21,627
通信運搬費 217,016 226,014 △ 8,998
消耗品費 612,390 1,044,794 △ 432,404
印刷製本費 651,650 1,237,402 △ 585,752
福利厚生費 26,382 22,980 3,402
諸謝金 1,623,396 2,429,025 △ 805,629
諸会費 529,467 587,836 △ 58,369
光熱及水料費 121,442 96,859 24,583
清掃費 81,507 71,160 10,347
事業雑費 340,553 379,020 △ 38,467
雑費 25,700 70,000 △ 44,300
旅費交通費 85,510 107,500 △ 21,990
広告宣伝費 125,568 91,604 33,964
減価償却費 382,529 430,409 △ 47,880

経常費用計 2,902,987,419 25,169,909,021 △ 22,266,921,602
当期経常増減額 △ 2,768,339 6,235,600 △ 9,003,939

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
備蓄穀物減少 0 948,200 △ 948,200
農畜産業振興機構補助金返還 77,562 0 77,562

経常外費用計 77,562 948,200 △ 870,638
当期経常外増減額 △ 77,562 △ 948,200 870,638
当期一般正味財産増減額 △ 2,845,901 5,287,400 △ 8,133,301
一般正味財産期首残高 35,424,658 30,137,258 5,287,400
一般正味財産期末残高 32,578,757 35,424,658 △ 2,845,901

Ⅱ 指定正味財産増減の部
補助金収入 63,016,818 10,071,061,500 △ 10,008,044,682
積立金収入 6,230,000,000 6,230,000,000 0
農畜産業振興機構補助金収入 15,770,285,319 17,335,570,511 △ 1,565,285,192
異常補塡交付金過払返戻金収入 61,906 1,977 59,929
貸付金利息 212,367,523 406,241,708 △ 193,874,185
備蓄穀物貸付料収入 4,804,872 27,636,052 △ 22,831,180
特定資産受取利息 48,840,152 29,939,892 18,900,260
投資有価証券売却益 0 13,150,000 △ 13,150,000
雑収入 252,307 0 252,307
その他の収入 8,029 0 8,029
一般正味財産への振替額 △ 2,872,020,887 △ 25,139,992,529 22,267,971,642

当期指定正味財産増減額 19,457,616,039 8,973,609,111 10,484,006,928
指定正味財産期首残高 87,525,971,079 78,552,361,968 8,973,609,111
指定正味財産期末残高 106,983,587,118 87,525,971,079 19,457,616,039

Ⅲ 正味財産期末残高 107,016,165,875 87,561,395,737 19,454,770,138

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで



(単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産受取利息 12,899 5,776 18,675 23,131,754 23,150,429
飼料月報購読料収入 5,043,520 5,043,520 5,043,520
受取利息 334 334 3,910 4,244
指定正味財産からの振替額 471,173,047 2,400,847,840 2,872,020,887 2,872,020,887

経常収益計 471,185,946 2,400,853,616 5,043,854 2,877,083,416 23,135,664 0 2,900,219,080

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目 法人会計 内部取引消去 合計

公益目的事業会計



(単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目 法人会計 内部取引消去 合計

公益目的事業会計

（２）経常費用
事業費
異常補塡交付金 0 0 0
特別交付金事業費 212,367,523 212,367,523 212,367,523
保管料 2,183,123,900 2,183,123,900 2,183,123,900
保険料 2,522,400 2,522,400 2,522,400
確認検定料 13,542,520 13,542,520 13,542,520
支払利息 231,896,284 198,576,270 430,472,554 430,472,554
職員給与 17,178,307 3,195,233 1,135,913 21,509,453 21,509,453
法定福利費 1,958,291 403,976 162,022 2,524,289 2,524,289
退職給付費用 853,744 242,622 1,096,366 1,096,366
借料 2,961,025 572,033 195,298 3,728,356 3,728,356
通信運搬費 268,313 57,797 364,363 690,473 690,473
消耗品費 621,453 115,561 132,090 869,104 869,104
印刷製本費 215,093 215,093 2,224,188 2,654,374 2,654,374
福利厚生費 34,552 6,026 40,578 40,578
光熱及水料費 159,049 27,742 186,791 186,791
清掃費 106,745 18,617 125,362 125,362
事業雑費 37,380 695,352 9,456 742,188 742,188
旅費交通費 160,403 151,196 311,599 311,599
広告宣伝費 164,449 28,683 193,132 193,132
委託費 2,195,306 889,854 3,085,160 3,085,160

管理費
役員報酬 11,912,516 11,912,516
職員給与 1,548,532 1,548,532
法定福利費 1,496,725 1,496,725
退職給付費用 867,324 867,324
借料 2,553,090 2,553,090
通信運搬費 217,016 217,016
消耗品費 612,390 612,390
印刷製本費 651,650 651,650
福利厚生費 26,382 26,382
諸謝金 1,623,396 1,623,396
諸会費 529,467 529,467
光熱及水料費 121,442 121,442
清掃費 81,507 81,507
事業雑費 340,553 340,553
雑費 25,700 25,700
旅費交通費 85,510 85,510
広告宣伝費 125,568 125,568
減価償却費 382,529 382,529

経常費用計 471,177,917 2,403,495,021 5,113,184 2,879,786,122 23,201,297 0 2,902,987,419
当期経常増減額 8,029 △ 2,641,405 △ 69,330 △ 2,702,706 △ 65,633 0 △ 2,768,339

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
農畜産業振興機構補助金返還 8,029 69,533 77,562 77,562

経常外費用計 8,029 69,533 0 77,562 0 0 77,562
当期経常外増減額 △ 8,029 △ 69,533 0 △ 77,562 0 0 △ 77,562
他会計振替額 2,710,938 69,330 2,780,268 △ 2,780,268 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 2,845,901 0 △ 2,845,901
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 35,424,658 0 35,424,658
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 32,578,757 0 32,578,757



(単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科 目 法人会計 内部取引消去 合計

公益目的事業会計

Ⅱ 指定正味財産増減の部
補助金収入 0 63,016,818 63,016,818 63,016,818
積立金収入 6,230,000,000 6,230,000,000 6,230,000,000
農畜産業振興機構補助金収入 13,460,010,000 2,310,275,319 15,770,285,319 15,770,285,319
異常補塡交付金過払返戻金収入 61,906 61,906 61,906
貸付金利息 212,367,523 212,367,523 212,367,523
備蓄穀物貸付料収入 4,804,872 4,804,872 4,804,872
特定資産受取利息 48,378,746 461,406 48,840,152 48,840,152
雑収入 252,307 252,307 252,307
その他の収入 8,029 8,029 8,029
一般正味財産への振替額 △ 471,173,047 △ 2,400,847,840 △ 2,872,020,887 △ 2,872,020,887

当期指定正味財産増減額 19,479,653,157 △ 22,037,118 0 19,457,616,039 0 0 19,457,616,039
指定正味財産期首残高 86,972,604,310 553,366,769 0 87,525,971,079 0 87,525,971,079
指定正味財産期末残高 106,452,257,467 531,329,651 0 106,983,587,118 0 0 106,983,587,118

Ⅲ 正味財産期末残高 106,452,257,467 531,329,651 0 106,983,587,118 32,578,757 0 107,016,165,875


